
  čís. 36. roč. 2015

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem roku se nabízí, ohlédnout se za uplynulým rokem a bilancovat. Jsem rád, že se nám podařilo dokončit všechny 

akce,  které jsme měli naplánované.  Povedlo se nám čerpat  dotace  na stavby rybníku v Předslavi  i  chodníku v Měcholupech, do 
rozpočtu obce jsme tak mohli připsat nemalé částky.

Podařilo se nám rozšířit naše internetové stránky, takže tam dnes můžete nalézt kolonku „Dotace“ nebo v „Obecních aktualitách – 
Hlášení obecního rozhlasu“.

V dohlednu je rok nový a my se již musíme připravit na jeho příchod, Zastupitelstvo obce na zasedání odsouhlasilo rozpočet obce  
na rok 2016, proběhla jednání k zadání projektových dokumentací na stavby realizované v příštím roce a letech dalších, připravujeme 
dokumentace, abychom mohli i v příštím roce čerpat dotace na naše projekty.

Ale vraťme se na konec letošního roku. Jsme uprostřed adventního času, hospodyňky smýčí,  pečou cukroví a připravují naše  
domovy na příchod vánoc. Pokud to jen drobet půjde, zastavte se v tomto čase alespoň na chvíli, navštivte třeba některý z adventních 
koncertů nebo si jen zapalte svíčky na adventním věnci a vzepřeme se dnešní rychlé době, pojďme si užít dnů, kdy by rodiny a přátelé  
měli být pospolu. Kulturní komise obce, škola Předslav i organizátoři z řad občanů pořádají řadu kulturních, adventních a společen-
ských akcí, některé již s velkým úspěchem proběhli, na zbývající bych vás chtěl tímto pozvat.

Závěrem Vám chci popřát klidné a radostné prožití vánočních svátků, mnoho úspěchů v novém roce a hlavně zdraví.

Miloslav Kreuzer – starosta obce

7. zasedání ZO Předslav konané dne 10.12.2015 v Makově:
U s n e s e n í :

č.102 – ZO projednalo a schvaluje zprávu o činnosti OÚ od 6. zasedání ZO Předslav.
č.103 – ZO projednalo a schvaluje  obce  Předslav na rok 2016  v závazných ukazatelích takto:  daňové příjmy – 8 000 000,00  Kč; 

přijaté transfery – 1 131 400,00 Kč; nedaňové příjmy – 2 291 390,00 Kč; kapitálové příjmy – 5 000,00 Kč; příjmy celkem – 
11 427 790,00  Kč; běžné  výdaje–  10 378 000,00  Kč;  běžné  výdaje  -  fondy  –  400 000,00  Kč;  kapitálové  výdaje  – 
1 790 000,00 Kč; výdaje celkem – 12 558 000,00 Kč.

č.104 – ZO projednalo a schvaluje záměr pronajmout letní parket  Na Lískách v Makově na sezonu 2016,  maximální počet  akcí  – 
taneční zábava 7x. Cena za pronájem na 1 akci 5 000 Kč + energie.

č.105 – ZO projednalo a neschvaluje prodej části pozemku p.č. 954 k.ú. Třebíšov.
č.106 – ZO projednalo a schvaluje směnit pozemek par.č.272/34 v k.ú. Měcholupy u Předslavi (374 m²) v majetku Obce Předslav za 

pozemky par.č. 283/17 (176 m²) a 283/18 (38 m²) v k.ú. Měcholupy u Předslavi v majetku Měcholupské zemědělské a.s.
č.107 – ZO projednalo a schvaluje záměr směnit část pozemku p.č. 566/1 k.ú. Předslav (cca 838 m²) v majetku p. Miloslavy Fořtové 

za pozemek p.č. 227/9 k.ú. Předslav (773 m²) v majetku Obce Předslav.
č.108 – ZO projednalo a schvaluje záměr směnit část pozemků p.č. 118/1 a 98/3 k.ú. Němčice u Klatov (cca 1800 m²) v majetku p. 

Václava Bešťáka za část pozemků p.č. 340/1, 340/4 a 340/5 k.ú. Němčice u Klatov (cca 1800 m²) v majetku Obce Předslav.
č.109 – ZO  projednalo a schvaluje  záměr  prodat  pozemky p.č.  288/1  k.ú.  Měcholupy u  Předslavi  (56  m²)  a  p.č.  st.  77/1  k.ú.  

Měcholupy u Předslavi (19 m²).
č.110 – ZO  projednalo a schvaluje  záměr  prodat  pozemky p.č.  288/2  k.ú.  Měcholupy u  Předslavi  (54  m²)  a  p.č.  st.  83/1  k.ú.  

Měcholupy u Předslavi (20 m²). 
č.111 – ZO projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 604/1 k.ú. Třebíšov (975 m²).
č.112 – ZO projednalo a schvaluje finanční příspěvek Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti na území Plzeňského kraje 

ve výši 43 800,- Kč na rok 2015.
č.113 – ZO projednalo a schvaluje rozpočtové změny č. 9/2015 a pověřuje starostu obce provedením rozpočtových změn vzniklých do 

konce roku 2015.
č.114 – ZO projednalo a pověřuje starostu obce k provedení poptávky na dodavatele a cenu projektové dokumentace pro stavební 

povolení na ČOV v Předslavi, a to do dubnového zasedání ZO.
č.115 – ZO  projednalo a pověřuje  starostu  obce  k provedení  poptávky  na  dodavatele  a  cenu  na  sběr,  přepravu,  využívání  a 

odstraňování směsného komunálního, tříděného a nebezpečného odpadu a to do únorového zasedání ZO.
č.116 – ZO projednalo a pověřuje starostu obce k jednání o prodeji nemovitostí v obci Petrovičky, paní Jaroslavy Dobruské bytem 

Kostelec 44, 349 01 Kostelec a to do dubnového zasedání ZO.
č.117 – ZO projednalo a upřesňuje usnesení č. 73 ze 4. zasedání ZO Předslav konaného dne 18.6.2015 v Němčicích. Přerozdělení 

peněz  z odvodu  z výtěžku  provozních  loterií  bude  spolkům poskytnuto  formou  dotace  za  dodržení  všech  pravidel  pro 
poskytnutí dotací schválených ZO.
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Zpravodaj OÚ Předslav
pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

Informace z jednání OZ



ZŠ a MŠ Předslav

Ohlédneme –  li  se  za  uplynulým ro-
kem, musíme konstatovat, že byl pro nás 
vcelku  úspěšný.  Máme žáky pracovité  a 
ctižádostivé, povedly se nám mimoškolní 
akce i akce pro rodiče s dětmi.

Do prvního ročníku letos sice nastou-
pili pouze tři žáci, ale výborně se začlenili 
a jsou šikovní, takže nám dělají radost.

S obavami hledíme do příštího školní-
ho roku. Do škol vstupují  méně početné 
ročníky a mnoho škol tak bojuje s nízkým 
počtem žáků ve třídě. Tuto skutečnost po-
tvrzuje  i  demografický  průzkum  vychá-
zející  z údajů OŠMS Plzeňského kraje  a 
ČSÚ. Stávající stav nás přivedl k sebehod-
nocení a zamyšlení nad silnými a slabými 
stránkami naší školy.

V čem vidíme priority naší školy:
Mateřská škola
- bezproblémový přechod z MŠ do ZŠ, děti 

znají prostředí
- individuální schůzky s rodiči
- mateřská škola je bez úplaty školného
- režim spaní i stravování je přizpůsoben 

individuálním potřebám dětí
- využití přírodního prostředí k pobytu dětí 

venku
- půjčování odborné literatury rodičům
- pozvolná adaptace  dětí  při  nástupu do 

MŠ a  možnost  přítomnosti  rodiče  při 
adaptaci

- moderní formy a metody práce, pedago-
gové se účastní DVPP

- škola upravila provozní dobu potřebám 
rodičů

- škola přijala přísnější bezpečnostní opa-
tření s ohledem na přijímání dětí mladší 
tří let

Základní škola
- úspěšnost  žáků  při  přestupu  na  druhý 

stupeň
- stálý pedagogický sbor se 100% kvalifi-

kovanosti
- nízký počet žáků v ročníku umožňuje in-

dividuální přístup, pedagogové mají pře-
hled o potřebách jednotlivých dětí

- ve výuce je uplatňován individuální pří-
stup, a to nejen s ohledem na specifické 
poruchy učení a integrované děti 

- domácí úkoly jsou zadávány individuál-
ně podle skutečných potřeb s cílem pře-
dejít školnímu neúspěchu

- žáci mají k dispozici pomoc asistenta pe-
dagoga

- rodinné prostředí, pedagogové a zákonní 
zástupci jsou v častém kontaktu

- škola komunikuje prostřednictvím e-mai-
lu, mailem lze zaslat omluvenky, mailem 
posíláme zájemcům úkoly v případě ne-
moci žáka

- zákonní zástupci mohou využívat spoje-
ní na soukromé telefony pedagogů

- zákonní zástupci jsou předem průběžně 
informováni o veškerém dění písemnou 
formou

- zákonní zástupci mohou získat informa-
ce kdykoli, nejsou omezeni úředními ho-
dinami

- aktuální školní web
- moderní  formy výuky (projektové  vyu-

čování, besedy, přednášky, akce pro ro-
diče s dětmi)

- vybavenost  školy PC,  interaktivní tech-
nikou a výukovým softwarem

- žáci  dostávají  zdarma  každých  14  dní 
ovoce a zeleninu z projektu Ovoce a ze-
lenina do škol

- škola  přizpůsobila  rozvrh  vyučovacích 
hodin a přestávek, svačina je v 8.45 ho-
din (výhodné pro děti, které doma nesní-
dají

Školní družina
- provoz  školní  družiny  umožňuje  svým 

rozsahem odjezdy žáků linkovým auto-
busem

- do školní družiny, kam zpravidla dochá-
zejí žáci jen mladších ročníků, docházejí 
dokonce i žáci pátého ročníku

- úplata ve školní družině činí 50,-Kč na 
měsíc, jde o minimální částku

- i místní žáci mohou být v budově školy 
již od půl sedmé ráno

- třikrát  v týdnu  jsou  zajištěny  kroužky, 
škola poskytuje zdarma prostory

Školní jídelna
- jídelníček  ve  školní  jídelně  odpovídá 

skladbou  i  vyvážeností  a  pestrostí  tzv. 
spotřebnímu  koši,  je  v souladu  s poža-
davky OHS a školskými předpisy

- zařazujeme nové suroviny (cizrna, jáhly, 
bulgur,  luštěninové směsi, maso králičí, 
krůtí, ryby, celozrnné pečivo, pečivo lně-
né a slunečnicové

- sledujeme nové moderní  trendy vaření, 
nové receptury

Co hodnotíme kladně:
- většina zákonných zástupců sleduje spo-

lu s námi stejný cíl: úspěšnost dětí
Co by se dalo zlepšit:

- vycházíme z toho,  že zlepšovat je  stále 
co, a proto hledáme nové metody a for-
my práce

- komunikace  s rodiči,  aby  nedocházelo 
k nedorozuměním, a proto vítáme otev-
řené jednání

Na školy se řítí novela Školského zá-
kona, která přinese mnoho změn jak pro 
pedagogy, tak pro zákonné zástupce dětí a 
žáků. Změní se například termíny zápisů 
do mateřských i do základních škol. §16 
Školského zákona řeší podporu dětí, žáků 
a  studentů  se  speciálními  vzdělávacími 

potřebami.  Podpůrná  opatření  se  budou 
členit  do  pěti  stupňů podle  organizační, 
pedagogické  a  finanční  náročnosti.  Pod-
mínkou poskytování opatření  druhého až 
pátého stupně školou bude vždy předchozí 
písemný informovaný souhlas zákonného 
zástupce. Bude to vyžadovat mnohem užší 
spolupráci školy, poradenského zařízení a 
zákonných  zástupců.  Na  základě  změn 
Rámcového  vzdělávacího  programu pro-
běhne také změna Školních vzdělávacích 
programů.

Pro školní rok 2015/2016 jsme zařadi-
li projekt s názvem Osobní bezpečí. Již od 
září se zabýváme ochranou člověka za mi-
mořádných událostí, zdůrazňujeme potře-
bu znát místo svého bydliště, bezprostřed-
ní okolí, adresu, umění komunikace s cizí-
mi lidmi.

V rámci  tohoto  projektu  jsme  9.11. 
uspořádali besedu se starostou Obce Před-
slav, panem Bc. Miloslavem Kreuzerem o 
jeho působení v zahraničních misích. Cí-
lem besedy bylo začlenit průřezová téma-
ta, jako jsou Výchova demokratického ob-
čana (autorita starosty, vztahy mezi státem 
a zákonem, role jednotlivce, empatie, lid-
ská  důstojnost,  spravedlnost,  svoboda, 
práva lidí určitého postavení) a Výchova 
k myšlení v evropských a globálních sou-
vislostech (spojení mezinárodních sil, spo-
lupráce, existence důležitých organizací – 
NATO a OSN, život dětí v jiných zeních).

Pan starosta se dvakrát zúčastnil míro-
vé  vojenské  mise  do  Kosova.  Vysvětlil 
žákům, že vyslání takové mise předchází 
jednání  OSN,  na  jehož  základě  NATO 
vysílá  na  konkrétní  místo  potřebné  jed-
notky. Prostřednictvím zajímavého vypra-
vování a několika prezentací poznali žáci 
přírodní krásy Kosova, ale i smutnou tvář 
země, která prošla občanskou válkou.

Dne 11.11.  jsme si  položením věnce 
k pomníku padlých  připomněli  Den  vál-
ečných veteránů.

Ukázalo se, že žáci jsou schopni em-
patie  k běžencům, rozumí pojmu teroris-
mus,  válka.  Na  základě  obrazové  doku-
mentace uvažovali naši žáci o způsobu ži-
vota v jiných zemích, o jiné kultuře živo-
ta.

Děkujeme všem, kteří  podporují  naši 
školu, děkujeme za zpětnou vazbu, kterou 
nám poskytujete. Řekněte nám, co se vám 
líbí, i to s čím nejste spokojeni. Jen tehdy 
se  můžeme posunout  dál,  když  budeme 
otevřeně komunikovat.

Přejeme  vám  krásné  Vánoce,  hodně 
zdraví a hodně úspěchů v novém roce.

Za ZŠ a MŠ
Mgr. Alena Kroupová

ředitelka
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Vzdělávání



Pěvecký a hudební 
soubor Lada při OÚ 
Předslav z Makova

Vážení přátelé,
konec  roku  bývá  časem  bilancování 

uplynulého období. Tak tomu je i u naše-
ho pěveckého souboru.

Hned na začátku ledna 2015 jsme byli 
nuceni vyřešit otázku zkušební místnosti. 
Dočasný azyl jsme našli v Kulturně spole-
čenském centru Měčín. Od února tedy vy-
užíváme útulný salónek s krbem pro naši 
další činnost. Brzy jsme obdrželi nabídku 
pro naše první vystoupení.
- Dne 28. března se konala v Kulturně spo-
lečenském  centru  Měčín  zajímavá  akce 
pod  názvem Měčínský jarmark.  Návště-
vníci zde mohli shlédnout pěkné výrobky 
dětí zdejší školy a hned jako „na jarmar-
ku“ zakoupit. Prarodiče a rodiče mohli být 
pyšní na svoje šikovné a vtipné ratolesti. 
K veselé náladě přispělo i vystoupení PS 
Lada. Na závěr zahrála dechovka Ladov-
ka.
- Den matek v Klatovech
Jedním z prvních souborů, který hostoval 
v Makově  při  pořadu  „Zpívejte  s námi“ 
byl  PS Seniorky Klatovy.  My jsme zase 
na oplátku vystupovali v klubu seniorů ke 
Dni matek. Letos to bylo již poosmé dne 
6. května. Do tradičně hodnotného a pes-
trého programu jsme přispěli pásmem pí-
sní pod názvem Proč bychom se netěšili. 

S potěšením přijímáme pozvánku na příští 
rok.
- Pohlazení po duši v Čínově
Pěknou tradici založil umělecký kovář p. 
M. Trefanec. Jedná se o májové setkání u 
kaple Panny Marie na Stráni. Každý rok 
třetí květnovou neděli se u zdejší kapličky 
setkají  poutníci  a  přátelé  k odpolednímu 
posezení spojeném s bohoslužbou, zpívá-
ním,  občerstvením a  povídáním.  K tomu 
hrají a zpívají členové našeho pěveckého 
sboru a muzikanti Ladovky. Pokud se je-
ště  povede  počasí,  nemá  to  chybu.  Po-
děkování  si  zaslouží  též  OÚ Bolešiny a 
SDH Slavošovice.
- Mistr Jan Hus
Občanský  spolek  Přátelé  české  historie 
pořádal dne 4. července vzpomínkové set-
kání k 600. výročí mučednické smrti Mis-
tra Jana Husa, a k slavnostnímu odhalení 
pamětní  desky  s vysvěcením  na  Husově 
náměstí v Klatovech.

Součástí tohoto slavnostního aktu bylo 
i vystoupení PS Lada. Na zahájení zazpí-
val soubor státní hymnu a při vlastním od-
halení pamětní desky husitský chorál Kdož 
sú boží bojovníci. Druhá část patřila spole-
čnému zpěvu lidových písní.

S úctou vkládáme do kroniky „Pamět-
ní list“ vydaný u příležitosti tohoto vzpo-
mínkového setkání.
- Do Myslovic přijeli Myslowičtí
Do malé obce u Klatov se poprvé podívali 
obyvatelé polského města. Společně zasa-
dili  strom  na  návsi  a  umístili  turistický 

ukazatel  jako  připomínku tohoto  setkání 
dne 2. října 2015. Tomuto setkání požeh-
nal plánický farář M. Dítě.

Hosté  neskrývali  překvapení  nad  do-
provodnými  aktivitami  místních  občanů. 
S kulturním programem vypomohly  také 
okolní spolky, mezi nimi i pěvecký soubor 
LADA pod vedením sbormistra V. Fran-
číka.
- Posezení se seniory
Městečko Žinkovy je  sice  neveliké svou 
rozlohou,  ale  bohaté  na  přírodní  krásy, 
historické  události  a  kulturní  bohatství. 
Sem zavítal náš soubor na pozvání dne 14. 
listopadu s pořadem –  Posezení  s písnič-
kou.

Zahájili jsme minikoncertem krajových 
lidových písní a pak se tancovalo při de-
chovce  Ladovce.  Odjížděli  jsme  s hřeji-
vým pocitem, že jsme seniory svými pís-
ničkami potěšili a těšíme se na další set-
kání.

Dne 20. prosince bude náš soubor vy-
stupovat  společně  s dětským  pěveckým 
souborem  ZŠ  Měčín  na  předvánočním 
koncertě v Kulturně společenském centru 
Měčín.

Členové souboru přejí  svým spoluob-
čanům do nového roku 2016 mnoho štěstí, 
zdraví a spokojenosti.

Tam, kde se zpívá, tam jsou dobří lidé
Zpívejte s námi

Václav Frančík,
sbormistr

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané
Okresní přebor odpočívá před jarní částí…

Posledním říjnovým dnem skončila  pro  A tým Měcholup 
podzimní  část  této  fotbalové  sezony a  třebaže  se  právě  tento 
poslední zápas zrovna nevydařil, je nutno mužstvo za odehraná 
utkání v této části soutěže pochválit. Na konci minulé sezony se 
jako nováček v této skupině udrželo na 9. místě a tentokrát míří 
na vyšší příčky. V úvodu sezony Měcholupy mnohé překvapily 
svou bojovností, se kterou se vydraly na přední posty v tabulce, 
kde  nyní  po  první  půli  soutěže  přezimují  na  krásném čtvrtém 
místě a tak jim držme palce do jarních zápasů.

Výsledky jednotlivých  utkání,  odehraných  po  vydání  před-
chozího čísla Zpravodaje, byly následující:
  5.  kolo  Měcholupy  –  Malý  Bor; hráno  v sobotu  19.09.;  
výsledek  5 :  0  (4  :  0);  branky:  6.  Netrval  Jan,  10.  Javorský  
Tomáš, 17. Kaňák Jan, 43. Brož Ondřej, 86. Bečka Stanislav; 
rozhodčí: Bureš Jiří; ŽK: 0:1; diváků: 80.
  6.  kolo  Velký  Bor  –  Měcholupy; hráno  v sobotu  26.09.;  
výsledek  1 : 1 (1:0) PK 5:3; branky: 30. Šimanovský Robert –  
47. Bečka Stanislav; rozhodčí: Dušek Václav; ŽK: 2:2; diváků:  
50.
  7.  kolo  Měcholupy  –  Nezamyslice; hráno  v  sobotu  03.10.;  
výsledek  0 : 1 (0:1); branky: 27. Jiřík Jan; rozhodčí: Pastyřík  
Vladimír; ŽK: 2:3; diváků: 70.
  8. kolo Bolešiny – Měcholupy; hráno v sobotu 10.10.; výsledek  
3 : 0 (1:0); branky: 32. a 73. Šmolc Jiří , 57. Matějka Pavel;  
rozhodčí: Jakš Jan; ŽK: 1:2; diváků: 60.

  9. kolo Měcholupy – Luby B; hráno v neděli 18.10.; výsledek 4 
: 2 (2:1); branky: 36. a 41. Bálek Dušan, 52. Kaňák Jan. 83.  
Bečka  Stanislav  – 44.  Nový  Jiří,  54.  Smolík Pavel;  rozhodčí:  
Abraham Josef; bez karet; diváků: 40.
10.  kolo  Hartmanice –  Měcholupy;  hráno  v  sobotu  24.10.;  
výsledek 0 : 6 (0:3); branky: 13. a 69. Bálek Dušan, 35. Tvrdík  
Ivan, 41. Kaňák Jan, 90. Bečka Stanislav, 92. Javorský Tomáš;  
rozhodčí: Lojík Václav; ŽK: 5:0; ČK 1:0 (75. Koryťák Ondřej za  
2ŽK); diváků: 50.
11. kolo Měcholupy – Vrhaveč; hráno v sobotu 31.10.; výsledek  
1 : 2 (0:2); branky: 76.  Bečka Stanislav – 6.  a 33. Jandečka  
Tomáš; rozhodčí: Stach Vladislav; ŽK: 1:2; ČK 1:0 (76. Tvrdík  
Ivan); diváků: 40.

V polovině soutěže vypadá výsledková tabulka následovně:
Rk.  Tým Záp V VP R P Skóre Body

1. Klatovy "B" 13 11 0   0   2 54:19 33
2. Bolešiny 13   6 3   2   2 32:30 26
3. Hradešice 13   7 1   1   4 33:15 24
4. Měcholupy 13   7 0   1   5 34:24 22
5. Sušice "B" 13   7 0   1   5 33:30 22
6. Nezamyslice 13   5 3   1   4 22:21 22
7. Janovice 13   5 2   2   4 32:23 21
8. Vrhaveč 13   6 1   0   6 19:22 20
9. Luby "B" 13   5 2   0   6 32:28 19

10. Běšiny 13   5 0   3   5 26:27 18
11. Velký Bor 13   3 3   2   5 18:32 17
12. Malý Bor 13   3 1   2   7 17:31 13
13. Kašperské Hory 13   2 1   1   9 17:39   9
14. Hartmanice 13   2 0   1 10 21:49   7
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Zápasy jarní části se odehrají v následujících termínech:
14. kolo Měcholupy – Běšiny sobota 19.03. – 15:00
15. kolo Klatovy B – Měcholupy neděle 27.03. – 16:00
16. kolo Měcholupy – Janovice sobota 02.04. – 16:30
17. kolo Měcholupy – Hradešice sobota 09.04. – 16:30
18. kolo Malý Bor – Měcholupy neděle 17.04. – 16:00
19. kolo Měcholupy – Velký Bor sobota 23.04. – 17:00

20. kolo Nezamyslice – Měcholupy sobota 30.04. – 17:00
21. kolo Měcholupy – Bolešiny sobota 07.05. – 17:00
22. kolo Luby B – Měcholupy sobota 14.05. – 17:00
23. kolo Měcholupy – Hartmanice sobota 21.05. – 17:00
24. kolo Vrhaveč – Měcholupy sobota 28.05. – 17:00
25. kolo Měcholupy – Sušice B sobota 04.06. – 17:00
26. kolo K. Hory – Měcholupy sobota 11.06. – 17:00

MĚCHOLUPY a kultura (1)
Ve druhé polovině devatenáctého sto-

letí i na vesnicích vznikaly kroužky nad-
šenců s cílem povznést národní cítění roz-
šiřováním  a  čtením  knih  vlasteneckých 
autorů i  předváděním ukázek z divadelní 
tvorby. Divadelní soubory uváděly hry vět-
šinou z venkovského prostředí. Již před a 
hlavně po 1. světové válce se divadelnic-
tví  na vesnicích značně rozšířilo.  V Mě-
cholupech i dříve byl divadelní spolek.

Dne 1.ledna  1919  se  v Měcholupech  
v hostinci  V.  Motlíka  konala  1.  schůze  
v níž jednáno bylo o znovuzaložení spolku  
divadelního.  Po delší  rozmluvě  docíleno  
bylo shody. Přihlásilo se celkem 32 členů,  
z nichž zvolen byl prozatímní 5.členný vý-
bor, aby dále se staral o řádné založení  
spolku. Aby spolek byl řádně ustaven, též  
ohledně  organizování,  bylo  psáno  na  
Tylův II. Okrsek do Plzně, by nám zaslal  
stanovy a bližší zprávy. Náš dopis radou  
Tylova II.okrsku na schůzi konané v Plzni  
4.5.1919 vyřízen tím, že přijmout nás za  
členy nemůže, poněvadž jsme povinni hlá-
siti  se  do  Turnovského  okrsku  v Klato-
vech,  který  toho  času  byl  ustaven  pro  
okres  Klatovský,  Plánický,  Sušický  a  
Novokdyňský.

Proto obrátili jsme se na Turnovského  
Pošumavský okrsek,  zda by k nám mohli  
vyslati  delegáta,  který  by  učinil  u  nás  
přednášku  o  důležitosti  spolku  divadel-
ního a účelu organizování  se v Ústřední  
Matici  Divadelního  Ochotnictva  Česko-
slovenského  v Praze  (ÚMDOČ).  Žádosti  
té nám bylo vyhověno.V neděli 27.červen-
ce 1919 se jako delegát dostavil Jan Škar-
da,  tajemník  okrsku.  V hodinu  trvající  
přednášce  vysvětlil  důležitost  spolku  di-
vadelního  a  účel  organizování  se  
v ÚMDOČ. Spolek že má pro naši mládež  
velký  význam,  zvláště  v našich  menších 
vesnicích, kde není možnost jinak se vzdě-
lávati. Delegát ponechal i opis stanov.

V neděli 16.listopadu 1919 se na schů-
zi  jednalo  jak  se bude spolek jmenovat. 
Ač byly učiněny různé návrhy,  shodli  se 
účastníci jednohlasně na názvu „Zábavní 
a  vzdělávací  spolek  divadelních  ochot-
níků  Mládí  pro  Měcholupy  a  okolí  se  
sídlem  v Měcholupech“. Dodatečně  se 
přihlásilo  dalších  23  členů,  celkem bylo 
tedy 55 členů.

Bez  ohledu na problémy s oficiálním 
ustavením spolku byla sehrána 4 předsta-
vení (26.12.1918, 26.1.1919, 21.4.1919 a 

11.1.1920). Čistý příjem z akcí činil 1509 
Kč, s toho spolek přispěl na Sad národní 
svobody v Měcholupech částkou 630 Kč a 
od Komité pro Národní slavnost obdržel 
1000 Kč. Jmění spolku v únoru 1920 bylo 
tedy 1937 Kč.

První  valná  hromada  se  konala  29. 
února 1920. Zúčastnil se i tajemník okrsku 
Jan Škarda, který členům vysvětloval k ja-
kému účelu je spolek založen, jaký má být 
ve  spolku  pořádek,  jak  se  mají  členové 

mezi sebou chovat, že nemají mezi sebou 
dávat  svoji  nepřízeň  najevo,  zvláště  při 
zkouškách. I  když má člen nějakou zášť 
ať již na kohokoliv, nemá zrazovati jiných 
od  účinkování  v představení  a  další  po-
učné rady. Po přečtení spolkových stanov 
bylo  přikročeno  k volbě  výboru.  Předse-
dou  byl  zvolen  Václav  Plánička  z Mě-
cholup  a  místopředsedou Josef  Sedláček 
z Makova, režisérem František Krátký, je-
dnatelem  Karel  Motlík  a  pokladníkem 
Karel Mastný, všichni z Měcholup. Správ-
cem domu Jan Touš z Makova.

Již v říjnu 1920 se jednalo o zajištění 
nového spolkového jeviště. Dopisem byla 
žádána firma Jaroslav Černý, akademický 
malíř Kutná Hora, zda by co nejdříve je-
viště zhotovil. V polovině listopadu 1920 
navštívil Josef Motlík uvedenou firmu, ale 
přinesl  špatnou  zprávu.  Jednak  malíř  je 
vážně nemocný, ale i kdyby byl zdráv, do 
poloviny roku 1921 by jeviště nebylo ho-
tové. Bylo proto rozhodnuto shánět jinou 
firmu nebo jeviště  zhotovit  přímo v Mě-
cholupech.

Již 5.prosince 1920 se mikulášská zá-
bava s několika aktovkami a kuplety ko-
nala  v opravené  hospodě  Josefa  Kanty 

v Petrovičkách a v dalších létech v zápla-
vě dostatku bylo holdováno tanci a všemu 
co svod veselí  společnosti  přináší.  Nově 
ustavený spolek Mládí svými divadelními 
představeními vždy s tancovačkou pomá-
hal zvyšovat dobrou náladu všem. Valné 
hromady 2.dubna 1921 se účastnil režisér 
okrsku z Klatov Josef Zíka, který spolek 
pochválil za vzdělávací činnost na vesni-
cích  a  doporučil,  aby byly vybírány hry 
lehčí a dobře sehrané než kusy těžké a pak 

nést  kritiku  i  s posměchem.  Předsedou 
spolku zvolen František Hošťálek,  krejčí 
z Měcholup, místopředsedou Katuše Tou-
šová z Makova.

Na nové jeviště bylo objednáno 163 m 
plátna od firmy Prokop a Čáp Praha. Ma-
lířské práce  u malíře Netala z Klatov by 
stály 2400 Kč.  S daleko  nižší  cenou byl 
ale  vybrán  akademický  malíř  Jan  Šolr 
z Věštína na Šumavě. Práce truhlářská by-
la zadána Bohumilu Velkovi, práci kovář-
skou  prováděl  Václav  Rašpl,  oba  z Mě-
cholup. Na žádost spolku správce velko-
statku Vilém Zeis daroval dva kmeny, kte-
ré rozřezal na podlahu Voreit z Újezda u 
Plánice, od kterého bylo zakoupeno i 46 
latí na rámy kulis, dveří a lesní chaloupky. 
Práce na jevišti trvaly necelé dva měsíce 
od 20.ledna do 13.března 1921, kdy byla 
na něm poprvé hrána v Petrovičkách hra 
Lumpáci Fakabundus s velkým úspěchem. 
Jelikož  nebylo  dost  peněz  na  dokončení 
jeviště,  založil  spolek  pokladník  Karel 
Mastný.  Bylo  však  usneseno,  že  jeviště 
mimo spolek  se nebude  půjčovat,  neboť 
tím se značně poškozuje.

Na  VH  8.ledna  1922  byl  předsedou 
zvolen Emanuel Plánička, starosta Mě-
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cholup  a  režisérem  jeho  syn  Václav. 
Z Pláničků pocházel  jeden z nejlepších 
brankářů  národního  mužstva  v létech 
1926-38  fotbalista  František  Plánička 
(1904 – 1996). Na této VH byly stanovy 
spolku doplněny o bod č.  19:  V případě 
úředního rozpuštění nebo rozejití se spol-
ku  převezme  jmění  jakož  i  jeviště  s veš-
kerým  příslušenstvím  pod  správu  obec  
Měcholupy. Stalo-li by se, že pozdější do-
bu ustavil by se v obci Měcholupech opět  
nový spolek s podmínkou na těch samých 
stanovách jako je založen spolek Mládí,  
předá obec Měcholupy veškerý tento ma-
jetek nově ustavenému spolku.

Jeviště se vůbec žádným spolkům bez  
výjimky nepůjčuje. Stane-li se, že někomu  
ztratily by se peníze nebo ať je to cokoliv,  
nedostane  od  spolku  žádnou  náhradu,  
neboť  jest  každý  povinen  svoje  věci  si  
řádně opatřiti.

Na  VH  7.ledna  1923  byl  předsedou 
spolku  zvolen  Václav  Motlík,  rolník  a 
hostinský a režisérem Karel Mastný, oba 
z Měcholup,  pokladníkem  Vojtěch  Řeři-
cha z Petroviček. Na VH 1.ledna 1924 byl 
předsedou  spolku  zvolen  Jan  Pražák  a 
režisérem František Krátký, oba z Měcho-
lup. Členů spolku bylo celkem 52: z Mě-
cholup 26, z Makova 14, z Petroviček 8, 
z Předslavi 3 a z Újezdce 1. Na udržování 
a různé opravy jeviště se dobrovolně při-
hlásili  Karel  Mastný,  Václav  Plánička  a 
Josef Motlík, všichni z Měcholup.

V roce 1924 bylo pořádáno 5 divadel-
ních představení a jak píše jednatel Josef 
Řeřicha z Petroviček: Přestože byl výtěžek  
za celý rok velmi malý, ještě se síly nej-
obětavější nezastavily, neboť pravý ochot-
ník nikdy neohlíží se co vydělal, ale hle-
dí,aby zvýšil mravní úroveň těch lidí, kteří  
toho potřebují. Od roku 1926 se převážná 
část činnosti spolku odehrávala v oprave-
ném hostinci  Josefa Kodýdka v Makově. 
Hostinští  pochopitelně přáli  akcím, které 
se konaly v jejich budovách, neboť přiná-
šely  nemalé  zisky.  Proto  také  spěchali 
s opravami  těchto  zařízení:  Josef  Kanta 
opravil hospodu v Petrovičkách již v roce 
1920,  Josef  Kodýdek  v Makově  v roce 
1923 a Václav Motlík hospodu v Měcho-
lupech zcela přestavěl v roce 1934.

J.M.   

Ozvěny minulosti – 4.
Nový zápis po roce 1541 byl pořízen 

podle opisu smlouvy mezi Barchancem a 
otcem Adama a Kryštofa Volfem Sedlec-
kým z roku 1536 a je tohoto znění:

„Bernard Barchanec z Baršov ve čtvr-
tek po sv. Mikuláši roku 1536 prohlásil,  
že dědictví své v Měcholupech – tvrz, dvůr 
poplužní  s poplužím,  ves  celou  a  dvory  
kmetcí s platem; Petrovičky – ves celou a  
dvory kmetcí s platem jež tu má, Těšnici –  

dva dvory pusté, toliko panství na nich a  
platy ku kostelu v Předslavi, Domažličky  
– ves celou, dvory kmetcí s platem a v Ma-
kově dvůr poplužní s poplužím, ves celou  
a dvory kmetcí s platem, s dědinami, luka-
mi, lesy, potoky, rybníky, k němu robota-
mi se vší vůlí a právy jež k tomu přísluší  
s celým panstvím což tu držel v těchto me-
zích a hranicích sobě ani dědicům svým  
ničeho nezanechal a prodal Volfovi Sed-
leckému z Újezdce za 1750 kop grošů čes-
kých“ – DZV-3H10.

Adam a  Kryštof  drželi  Měcholupy a 
okolí včetně Mochtína společně až do ro-
ku 1556, kdy se rozdělili tak, že Adamovi 
připadl Mochtín a Kryštofovi Měcholupy 
s okolím.

Kryštof  Sedlecký  s manželkou  Evou 
zanechali 3 syny: Sezemu, Volfa a Vilé-
ma. Sezema zdědil půl vsi, půl dvora a půl 
tvrze  v Měcholupech,  celé  Domažličky, 
půl Třebíšova a půl Petroviček. Volf zdě-
dil  druhou polovinu Měcholup,  půl  Tře-
bíšova a půl Petroviček. Vilém zdědil Ves 
Makov a statek. Ves Makov (podd. dvory) 
byla uznána při tomto dělení na 1½ osed-
lého.

Toto rozdělení mezi 3 syny je zachy-
ceno v Diadochu od Bartoloměje Paproc-
kého. Tento autor byl polský historik a ge-
nealog, který jako emigrant navštívil vedle 
řady jiných  míst  i  Klatovy.  Na přelomu 
16. a 17. století zpracoval veliké dílo his-
torické  tak  zvaný  „DIADOCH“  v němž 
popsal dějiny míst ve kterých žil.

Když  v roce  1560  zemřela  manželka 
Kryštofa Sedleckého Eva, byla pochována 
na hřbitově v Předslavi. V místním kostele 
jsou uchovány 3  náhrobní  kameny z mí-
stního  hřbitova.  Dva kameny jsou  úplně 
vyšlapané,  na  třetím z nich  o  rozměrech 
145  ×  74  cm  je  erb  rodu  Sedleckých 
z Újezdce.  Štít  je  vodorovně  rozdělen 
břevnem.  V hořejší  větší  polovině  pole 
jsou 3 špice a epitaf ve 4 řádcích psaný 
švabachem:

„Léta páně 1560 v pátek před svatým 
Šimonem  zemřela  urozená  paní  Eva  
z Újezdce“.

Nyní jsou tyto kameny uloženy v kos-
tele  na  podlaze  pod  lavicemi.  Kostel 
v Předslavi byl již v polovině 13. století tj. 
okolo roku 1250 zasvěcen svatému Jaku-
bu.  Po  založení  kostela  začala  postupně 
vznikat současná Předslav.

Mezi místními lidmi je udržována úst-
ní informace o tom, že současná obec mě-
la již předchůdkyni – osadu, která bývala 
v místech  kde  se  říká  „Na  lhotech“,  tj. 
v prostoru  zemědělského  areálu  Měcho-
lupské a.s., po levé straně silnice z Před-
slavi do Ostřetic.

Místo,  kde  současný kostel  stojí  má 
úžasnou historii sahající až do pravěku, do 
doby bronzové. Některé historické prame-
ny naznačují existenci pravěké svatyně na 
území obce.  S největší  pravděpodobností 

to bylo v místech současného kostela,  na 
skalnatém ostrohu.  Právě  takováto a po-
dobná místa si tehdejší lidé pro tyto sva-
tyně vybírali. Toto místo vyzařuje energii 
produkovanou ze syntézy zemské a kos-
mické energie. Živá bytost na tomto místě 
může  energii  přijímat.  Ideální  je  místo, 
kde  jsou  obě  energie  v rovnováze.  Také 
náš  region  je  od  doby  bronzové  trvale 
osídlen lidmi s některými přestávkami až 
po současnost. V začátcích naší doby byly 
stavěny na těchto místech sakrální stavby 
–  kostely,  kaple,  hřbitovy,  ale  i  některá 
panská sídla, hrady a podobně. Takováto 
pravěká svatyně sestávala v rozmístěných 
kamenech ve tvaru kruhu, trojúhelníku ne-
bo ve tvaru kříže.  Pravěké svatyně  byly 
používány  k duchovním  účelům.  Hlavní 
osobou při těchto obřadech býval takzva-
ný DRUID, který zastával funkci místního 
mudrce, filozofa, kněze, věštce, ale i léči-
tele. Vedle oslav to bylo uctívání tehdej-
ších bohů, ale i letního a zimního sluno-
vratu,  všech  svátků z nichž  mají  některé 
odezvu i nyní například Hromnice, pálení 
čarodějnic, dožínky či dušičky.

Zcela určitě to byly i pohřební obřady, 
kde  byly  spalovány  ostatky  zemřelých. 
Popel se zbytky kostí byl ukládán do hli-
něných nádob a ty pak kladeny do mohyl 
– hrobů. V nejbližším okolí místní bývalé 
svatyně bylo v minulosti objeveno a pro-
zkoumáno několik mohylových pohřebišť 
– hřbitovů z doby bronzové. Bylo to zej-
ména v 19. století v jeho 2. polovině a po 
roce 1900. Jako příklad uvádím mohylové 
pohřebiště v lese Špitál po obou stranách 
silnice z Točníka do Otína. Zde bylo v ro-
ce 1910 prozkoumáno JUDr. Hostašem 12 
mohyl. JUDr. Karel Hostaš, rodák z Pole-
ně byl zakladatelem muzea v Klatovech a 
starostou  Klatov.  Další  pohřebiště  bylo 
objeveno  v lese  Mýtě  po  obou  stranách 
silnice  Předslav  –  Ostřetice.  Také  zde 
v letech 1889 – 1891 prozkoumal JUDr. 
Hostaš 30 mohyl. Menší pohřebiště je na 
západním úpatí Ptína. Byla také prozkou-
mána  1 mohyla  na  jižním  okraji  lesa 
Chlum,  nad  „Úžlabem“,  z doby železné. 
Vedle pohřebišť to byla také četná sídliště 
tehdejších lidí. Jedno z nich se zcela ná-
hodou  podařilo  objevit  na  severozápad-
ním okraji Makova v roce 1969 – 70 při 
zakládání  pískovny.  Zde  byl  proveden 
záchranný průzkum AÚ ČSAV za vedení 
RNDr.  Evy Čujanové-Jílkové a  zjištěno, 
že jde o sídliště ze střední doby bronzové 
(blíže  Zpravodaj  č.  6  a  Archeologické 
rozhledy AÚ ČSAV ročník 1973.

Část nalezených předmětů z těchto mo-
hyl  je  ve  sbírkách  klatovského  muzea. 
Další část se stala majetkem soukromých 
osob. Například prof. Duchek, držitel vel-
kostatku  Otín  –  Předslav  a  Habartice  si 
odvezl řadu těchto předmětů do Vídně a 
podobně.

V zapadlých hrobech, sídlištích a hra-
dištích  naše  novodobá  archeologie  stále 

- 5 -



pátrá po hmotných předmětech pravěkého 
lidstva  z nichž  by osvětlila  život  jeho  a 
nejstarší dějiny naší vlasti.

Jak uvádí T. Bílek ve svých „Dějinách 
konfiskací  v Čechách“,  potrestal  Ferdi-
nand I.  za  stavovský odboj  v roce  1547 
šlechtu  jen  lehce,  téměř  jen  náznakově. 
Dva rytíři (a dva měšťané) byli potrestáni 
smrtí, jeden z nich byl Bernard Barchanec 
z Baršov, (jak jsme si již řekli předminu-
le) a něco statků odbojníků bylo zabaveno 
a  ještě  většinou  jen  dočasně.  Zato  proti 
městům a  měšťanům zakročil  s přísností 
právě  opačnou.  Zde  navršil  tíhu  trestů 
v takové míře, že pod nimi klesl městský 
stav  jako  celek.  Města  musela  vydat 
všechna práva,  privilegia,  všechny statky 
a  důchody.  Musela  se  zříci  výrobních  a 
obchodních výsad, musela odevzdat zbra-
ně a výzbroj.  Městský stav klesl těžce a 
provždy  aby  se  již  nevzpamatoval.  Ale 
situace  měst  se  přeci  jen  ke  konci  16. 
století zlepšila. Dobrým hospodařením za-
čínají opět města nabývat důchodů, dvorů 
a statků. Také obec Klatovská koupila 24. 
března  1589  od  Sezemi  Sedleckého 
z Újezdce a na Měcholupech díl jeho po 
nebožtíkovi  jeho  otci  Kryštofovi  Sedlec-
kém – polovinu tvrze Měcholup, polovinu 
dvoru  poplužního  s poplužím,  polovinu 
pivovaru, sladovny, hvozdu, pánve, várky 

piva atd. Ve vsi Měcholupech pak dvory 
kmetcí  s platy,  krčmou,  polovinu mlýna, 
ves Domažličky s dvory kmetcími a s pla-
ty,  s krčmou dědičnou a člověkem na ní 
dědičným, ale s polovičním šenkem na ní, 
půl  vsi  Třebíšova  s dvory  kmetcími  a 
s platy, půl vsi Petroviček s člověkem Ja-
nem Janoutkem a dvůr kmetcí s platem za 
6300  kop  grošů  míšeňských  –  DZ  3B8 
166 F5.

Bratr  Sezimovo  Volf  dále  seděl  na 
druhé polovině statku v Měcholupech, po-
lovině  Petroviček  a  polovině  Třebíšova. 
Vilém dále  na  Makově.  Sezema pak  žil 
v Kašovicích  u  Sušice,  kde  koupil  dvůr 
s tvrzí od Václava Vintíře z Vlčkovic.

Kašovice  se  nachází  po  levé  straně 
silnice  z Kolince  do  Sušice.  Zřícenina 
tvrze pak je na táhlém pahorku nad říčkou 

Ostružnou před obcí, obklopena modříno-
vým porostem.
Panská  šlechta,  která  v této  době  z hos-
podářské krize těžila na úkor měst, se vě-
novala rozmařilému životu, radovánkám a 
pitkám. Mnohdy to došlo tak daleko,  že 
vznikaly bitky při nichž nechybělo ani po-
užití  střelných  zbraní  přímo  ve  městě. 
V městských knihách klatovských jsou o 
tomto záznamy. U nižší šlechty vznikalo 
časté  zadlužení  a  úhrada  dluhů  musela 
býti vymáhána soudně.

Tak například registra Komorního sou-
du  uvádějí,  že  v roce  1595  Buriján  Pří-
chovský,  rozený  Sedlecký  z Újezdce  a 
v Makově  (mladší  syn  otce  Viléma)  byl 
poháněn  krámským a  hostinským Janem 
Koškou z Klatov k soudu Komornímu za 
dluh  50  kop  grošů  míšeňských.  V roce 
1598 také přímo jeho otec Vilém Sedlec-
ký  z Újezdce  a  v Makově  byl  poháněn 
Janem  Koškou  k soudu  Komornímu  za 
dluh 50 kop grošů míšeňských.

Připustíme-li, že události a jednotlivé 
příběhy  prožívali  reální  lidé  již  dávno 
před námi, tak to bylo včetně náhod. Přeci 
každý z nás ví, že život je i o náhodách. 
Někteří tomu říkají rovnou osud..

pokračování
J. Š.

Z činnosti kulturní komise
V neděli 20. 9. 2015 se uskutečnil dru-

hý krásný koncert vážné hudby v Měcho-
lupech.  V kapli  sv.  Apoleny  zahráli  na 
violoncella Jan a Matyáš Kellerovi.

V sobotu odpoledne 14. 11. 2015 zor-
ganizovaly němčické ženy v budově staré 
školy v Němčicích Němčické vánoční tvo-

ření.  Na  toto  rukodělné  setkání  přišlo 
hodně  dětí  i  dospělých.  Organizátorkám 
patří za tuto aktivitu velký dík.

V neděli 29. 11. 2015 se uskutečnil 4. 
zájezd Obce Předslav. Cílem byla Líbez-
nice  u  Prahy,  kde  sídlí  Divadlo  kouzel 
Pavla Kožíška. Představení se jmenovalo 
Kouzelné Vánoce, aneb já nejsem Ježíšek, 
ale  Kožíšek.  Dopoledne  byl  prostor  na 

procházku Prahou a nákupy. Malí i velcí 
účastníci byli s náplní výletu spokojeni.

Přeji vám všem citlivé prožití advent-
ního  času,  klidné  a  pohodové  Vánoce  a 
v novém roce jen to dobré.

Budu  ráda,  když  se  v hojném  počtu 
setkáme  na  prosincových  kulturních  ak-
cích.

Anna Vlasáková

Oznámení:
Okrskový  výbor  hasičského  okrsku  Předslav  oznamuje,  že  výroční  valné  hromady  jednotlivých  SDH  v  obvodu  naší  obce  jsou 
naplánovány na následující termíny: 9.1.2016 v 19:00 – SDH Měcholupy; 15.1.2016 v 19:00 – SDH Makov; 16.1.2016 v 17:00 – SDH 
Němčice; 30.1.2016 v 16:00 – SDH Předslav. Výroční jednání okrskového výboru pak proběhne v Předslavi 13.2.2016 v 18:00.

Pozvánky:

VIII. Adventní koncert
v pátek 18.12.2015 od 18:00 hodin

v kostele sv. Jakuba Většího v Předslavi
účinkují ZUŠ J. Kličky Klatovy soubor Kaňky

a ZŠ a MŠ Předslav
(vánoční pohoštění před školou)
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Kultura

Různé

Kašovice – zřícenina tvrze z pol. 19. stol.  



Vážení přátelé
srdečně jste zváni do kostela p. Marie v Němčicích, kde

24.12.2015 od 24:00 proběhne
Vánoční bohoslužba slova.

Stejně tak jste zváni i 26.12.2015
od 11:00 do kostela sv. Jakuba Většího v Předslavi,

a od 15:00 do kostela p. Marie v Němčicích,
kde proběhnou

Vánoční mše svaté.

TJ Sokol Předslav
pořádá dne 2. ledna 2016 od 14:00 hod.

v sále místní sokolovny

Tradiční Zimní turnaj
ve stolním tenise

Přijďte si zahrát nebo se jen podívat
a povzbudit soutěžící hráče.

Sbor dobrovolných hasičů Předslav
dovoluje si Vás pozvat dne 16.1.2016 od 20:00 hodin

do sokolovny v Předslavi na

„Hasičský ples“
K tanci a poslechu hraje hudba

SPIRÁLA

Přijďte se příjemně pobavit a začněte tak nový rok zvesela
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6. února 2016
projde obcí Předslav od 14:00

„Průvod masopustních maškar“
Večer pak bude v sále místní sokolovny pokračovat
tradičním maškarním plesem, hraje hudba ORION.

Přijďte se podívat a užít si masopustního veselí

Srdečně Vás zvou pořadatelé – SDH a TJ Sokol Předslav

SDH a TJ Sokol Předslav

pořádají dne 7. února 2016 v sále místní sokolovny

„Dětský maškarní karneval“
hraje ORION, hojnost masek vítána.

Nadchází opět ten sváteční den,
který se dětem zdá nekonečný,

a kdy už od rána čekají jen
až zazní zvonku hlas jedinečný.

Kéž vlídnou laskavost oné chvíle
dokážem udržet po delší čas,
ať může zazářit v plné síle

to dobro, které je v každičkém z nás.

Příjemné prožití Svátků vánočních
a do Nového roku hodně úspěchů

v osobním i pracovním životě
Vám všem přeje redakční rada,

obecní zastupitelstvo a obecní úřad.

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně      vydává OÚ Předslav
Řídí redakční rada ve složení: Bc. Kreuzer M., Šindelář P., Mgr. Kroupová A., Šůs J., ing. Zíka V.

Adresa redakce: OÚ Předslav, Předslav 53, 339 01, tel.: 376 395 201
Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92

Toto číslo vyšlo v prosinci 2015
Náklad 350 ks
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